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Uusi kehittämislaki  

Päättynyt vuosi 1987 oli ensimmäinen uuden kehittämislainsäädännön voimassaolovuosi. 

Tapahtumat vuoden aikana osoittavat, että korkeakoululaitos on uuden lainsäädännön myötä tullut 

aidosti uuteen tilanteeseen. Kehittämislaki sekä lakiin liittyvät valtioneuvoston ja opetusministeriön 

päätökset luovat entistä täsmällisemmät ja konkreettisemmat puitteet korkeakoululaitoksen 

määrälliselle ja laadulliselle kehittämiselle. Samalla asetetaan velvoitteita sekä valtiovallalle 

itselleen että ennen kaikkea korkeakouluille. Näyttää myös siltä, että erityisesti opetusministeriö, 

mutta valtiovalta kokonaisuudessaankin on – edellisen kehittämislain ajoista poiketen – 

huomattavan tosissaan kehittämisohjelmaa toteuttaessaan.  

Uuden kehittämislain keskeisiä käsitteitä ovat mm. korkeakoulujen tavoitteellinen johtaminen, 

toiminnan tuloksellisuus, toiminnan arviointi ja raportointi sekä tutkimuksen ja tutkijakoulutuksen 

asettaminen erityiseksi painopistealueeksi. Korkeakoulut ovat joutuneet ottamaan nämä tekijät 

oman toimintansa suunnittelussa huomioon viimeistään kuluvan vuoden määrärahoja sisäisesti 

jakaessaan. Vaasan korkeakoulussa tämä merkitsi mm. laitosten – sekä tieteellisten laitosten että 

erillislaitosten – vahvistamista opetusta ja tutkimusta avustavalla henkilökunnalla ja erityisesti 

taloudellisen päätöksenteon hajauttamista lähemmäs varsinaisen toiminnan tasoa, eli edellä 

mainituille laitoksille.  

Tarkasteltaessa alkanutta vuotta erityisesti Vaasan korkeakoulun näkökulmasta voidaan sen todeta 

sisältävän runsaasti merkittäviä, arkirutiinista poikkeavia tapahtumia.  

20-vuotisjuhla ja promootio  

Korkeakoulu valmistautuu täyttä vauhtia kesäkuussa järjestettäviin 20-vuotisjuhlallisuuksiinsa. 

Perjantaina, kesäkuun 10. päivänä vietetään korkeakoulun perustamisen 20-vuotisjuhlaa, ja 

seuraavana päivänä on juhlallinen tohtorin- ja maisterinpromootio. Tällöin on korkeakoulusta 

valmistuneilla 10 tohtorilla ja n. 1000 kandidaatilla (uuden tutkinnon ekonomit mukaan luettuna) 

mahdollisuus saada tohtorin ja maisterin arvot juhlallisessa aktissa. Lisäksi korkeakoulu kutsuu 

kunniatohtoreiksi kahdeksan korkeakoulun syntyyn ja kehitykseen vaikuttanutta, 

yhteiskuntaelämässä ansioitunutta tai tieteellisesti merkittävää koti- ja ulkomaista vaikuttajaa. 

Korkeakoulun kahdenkymmenen vuoden ikä voi tuntua vähäiseltä aikana, jolloin eurooppalainen 

yliopistolaitos (Bolognan yliopisto) viettää 900-vuotisjuhliaan ja Suomen yliopistolaitoskin 

lähestyy 350 vuoden ikää. Se on silti ikä, jolloin kasvavan ja kehittyvän korkeakoulun on jo aika 

katsoa myös taaksepäin ja esitellä tuloksiaan.  

Tekniikan alan koulutus alkuun  

Korkeakoulun toimialan laajentamiseksi on erityisesti pyritty saamaan aikaan koulutusta ja 

tutkimusta, jossa taloudellinen ja tekninen tietämys olisivat molemmat mukana. Alkaneena vuonna 

tältä osin päästään alkuun. Korkeakoulu saa tämän vuoden budjetissa tietotekniikan ja 

tuotantotalouden professorin virat. Syksyllä aloitetaan yhteensä 30 opiskelijan sisäänotolla 

tietotekniikan ja tuotantotalouden koulutusohjelmat. Koulutusohjelmat johtavat uudenlaiseen 

ekonomin tutkintoon. Uusien koulutusohjelmien ekonomeista on suunnitteluvaiheessa käytetty 



työnimeä ”teollisuusekonomi”. Tavoitteena on kouluttaa ekonomeja, joilla taloudelliseen 

osaamiseen liitetyn tekniikan perusasioiden, teollisten tuotantoprosessien ja materiaalivirtojen sekä 

modernin automaatio- ja tietotekniikan tuntemuksen ansiosta on entistä paremmat mahdollisuudet 

toimia myös teollisuusympäristössä.  

Uudisrakentaminen  

Korkeakoulun uudisrakentamisen suunnittelu on edennyt ensimmäisen rakennusvaiheen 

perustamissuunnitelman vahvistamisen ja esisuunnittelun aloittamisen asteelle. Palosaaren 

ensimmäiseen vaiheeseen sisältyvät mm. pääosa opetustiloista, kauppatieteelliset ja hallintotieteiden 

laitokset, hallintovirasto, laskentakeskus ja ruokala. Rakennushankkeen etenemisessä on päättyneen 

vuoden aikana tapahtunut sekä myönteistä että kielteistä kehitystä. Hankkeen 

perustamissuunnitelma on lopultakin vahvistettu. Suunnitelma on vahvistettu Vaasan 

korkeakoulujen rakentamisen neuvottelukunnan esittämässä muodossa ja on siten korkeakoulun 

toiveiden mukainen.  

Opetusministeriö on myös sisällyttänyt hankkeen toteuttamisen vuosien 1989–92 toiminta- ja 

taloussuunnitelmaansa, valitettavasti kuitenkin vasta vuosille 1991–92. Rahoituksen 

myöhentäminen edelliseen vastaavaan suunnitelmaan verrattuna on ollut korkeakoululle 

luonnollisesti pettymys. Toivomme kuitenkin, että tältä osin olisi vielä mahdollista saada 

tarkistuksia aikatauluun. Suunnittelu Vaasassa etenee joka tapauksessa aikaisemmankin 

aloittamisen mahdollisuuden huomioon ottaen.  

Korkeakoulun piirissä työskenteleville on tiedossa työntäyteinen vuosi. Uskon kaikkien 

korkeakouluyhteisön jäsenten osallistuvan tähän työhön innokkaasti. Näin on aiemminkin 

tapahtunut. Lausunkin tässä parhaat kiitokset kaikille korkeakoulun toimintaan ja kehittämiseen 

kuluneena vuonna osallistuneille. Toivon myös kaikille tiedotuslehden lukijoille onnea ja 

menestystä alkaneena vuotena.  

(Vaasan korkeakoulun Tiedotuslehti 1/1988, 1-2).  

   

  


